UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                                  Số:             /VP-TTHC

V/v hướng dẫn thực hiện rà soát và

cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành

chính nội bộ và chuẩn hóa, đăng tải

công khai dữ liệu TTHC trên Cơ sở

dữ liệu quốc gia về TTHC

Quảng Ngãi, ngày      tháng 12 năm 2023

Kính gửi:

- Các sở;

- Thanh tra tỉnh, Ban Dân tộc;

- BQL KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi.

Thực hiện nhiệm vụ thống kê, rà soát và cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục

hành chính nội bộ theo Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 15/9/2022 của Thủ

tướng Chính phủ và hướng dẫn các sở, ban ngành chuẩn hóa, đăng tải công khai

đầy đủ, kịp thời thủ tục hành chính trên Cơ sở dữ liệu quốc gia về TTHC được

Chủ tịch UBND tỉnh giao tại Công văn số 3418/UBND-TTHC ngày 20/7/2023,

6274/UBND-TTHC ngày 08/12/2023; Văn phòng UBND tỉnh đề nghị các cơ

quan, đơn vị phối hợp cử công chức đến Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát thủ tục

hành chính tỉnh để được hỗ trợ, hướng dẫn một số công việc, cụ thể:

1. Nội dung hỗ trợ, hướng dẫn: (1) Thực hiện thống kê, xây dựng dự thảo

nội dung thủ tục hành chính (TTHC) nội bộ và rà soát, đề xuất phương án đơn

giản hóa TTHC nội bộ; (2) chuẩn hóa, cập nhật công khai các quyết định công bố

và nội dung TTHC được Chủ tịch UBND tỉnh công bố trên Cơ sở dữ liệu quốc gia

về TTHC: https://csdl.dichvucong.gov.vn.

2. Thời gian: Lúc 14h00 ngày 15/12/2023 (chiều thứ Sáu).

3. Địa điểm: Phòng họp IOC tại Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát thủ tục

hành chính tỉnh, số 54 đường Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi.

4. Phương tiện làm việc: Mang theo máy tính xách tay.

Kính đề nghị Thủ trưởng các sở, ban ngành quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VPUB: CVP, HCQT, CBTH;

- Lưu: VT, TTHC.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Minh Tâm

		2023-12-14T16:14:49+0700

		2023-12-14T16:30:11+0700

		2023-12-14T16:30:11+0700

		2023-12-14T16:30:11+0700

		2023-12-14T16:49:03+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!